L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quinta-feira, 24 de Fevereiro de 2022. 17
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

SECRETARIA DE OBRAS
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
EDITAL RDC ELETRÔNICO Nº 004/2021

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO JULGAMENTO
O Município de Vitória-ES torna público aos interessados
que, tendo em vista recurso impetrado através do
processo nº 749666/2022, a Comissão Permanente de
Licitação, após reanálise da documentação apresentada
para o RDC Nº 004/2021, decidiu por declarar
INABILITADA a empresa GAROA CONSTRUÇÕES E
EMPREENDIMENTOS LTDA, constituída como empresa
líder de consórcio formado com as empresas IMG
ALIANÇA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA e AMF
ENGENHARIA E SERVIÇOS LTDA. Objeto: EXECUÇÃO
DAS OBRAS DE CONSTRUÇÃO DA EMEF IRMÃ
JACINTA SOARES DE SOUZA LIMA, RUA ORMANDO
DE AGUIAR, Nº 400, BAIRRO ROMÃO - VITÓRIA/
ES. Processo nº 5040007/2021. ID (CIDADES):
2021.077E0600002.01.0014. Informações pelo e-mail:
semob.cpl@vitoria.es.gov.br

Vitória-ES, 22 de fevereiro de 2022

Vilmara Lourenço Thomaz
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Protocolo 806854

Câmaras

Conceição da Barra

DISPENSA DE LICITAÇÃO E RESUMO DE
CONTRATO  Nº 03/2022.

OBJETO: LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ABRIGAR A SEDE
DO PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL. CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DA BARRA/ES.
CONTRATADA: MARÍLIA GAMA CESCONETTO. CPF
394.678.307-44 PROCESSO: 2118/2021. VALOR
GLOBAL: R$ 59.450,00 - (Cinquenta e nove mil
quatrocentos e cinquenta reais),  PERÍODO: 01/03/2022
a 31/12/22. DOTAÇÕES: 3.3.90.36.15 (Locação de
imóveis) RECURSOS: Próprio. DISPOSITIVO LEGAL:
Lei Federal 8.666/93 e suas alterações. RATIFICAÇÃO:
Dispensa de Licitação .

Conceição da Barra - ES, 22 de Fevereiro de 2022
Isaque Maia Eloi

Presidente da Câmara Municipal
Protocolo 806211

Ibiraçu

RETIFICAÇÃO DO HORÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2022

A Câmara Municipal de Ibiraçu, através da Pregoeira
torna público que: Retificado o horário do PP nº
004/2022, publicado no dia 23/02/2022 no DIO/ES e
DOM/ES. Onde se lê: Data de abertura da Sessão:
11/03/2022 - Horário: 08 horas... Leia-se: Data de
abertura da Sessão: 11/03/2022 - Horário: 13
horas... Fica inalterada as demais cláusulas do edital.
Ibiraçu/ES, 23 de fevereiro de 2022.

Angela Mª Tintori Polezeli
Pregoeira

Protocolo 806166

Vargem Alta

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N. 001/2022
Nº ID - CIDADES - 2022.071L0200001.01.0002

(Publicação Resumida)

A CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA, por
intermédio da Equipe de Pregão, no cumprimento da Lei
nº 10.520/02 e Lei 8.666/93, torna público a todos os
interessados, que realizará Licitação na MODALIDADE
PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2022, em sua sede,
situada na Rua Nelson Lyrio, 77, Centro - Vargem Alta -
ES, no dia e horário abaixo especificados. Esclarecimen-
tos e integra do Edital no mesmo endereço, pelo e-mail
administracao@cmva.es.gov.br ou pelo telefone (28)
3528-1155. OBJETO: contratação de empresa para
a PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO,
FORNECIMENTO DE PASSAGENS AÉREAS
NACIONAIS (RESERVA, EMISSÃO, MARCAÇÃO,
REMARCAÇÃO E REEMBOLSO DE BILHETES
DE PASSAGENS AÉREAS) na modalidade de
maior desconto sobre Taxa de Serviço (Taxa
DU), conforme o especificado no TERMO DE
REFERÊNCIA - ANEXO 01, deste Edital.

TIPO:  MAIOR DESCONTO PERCENTUAL SOBRE A
TAXA DU

ABERTURA: 14/03/2022
HORÁRIO: 14:00 HORAS

Vargem Alta - ES, 23 de fevereiro de 2022.

GRAZIANA SALVADOR DE SOUZA
PREGOEIRA

Protocolo 806792

Entidades Municipais

Consórcio Público da Região Polinorte do Espírito Santo
- CIM Polinorte -

AVISO REABERTURA

PREGÃO ELET. Nº. 011/22.

COMUNICO a REABERTURA o PE nº 011/22 será dia
15/03/22 as 14h. objeto: Reg. de preços para loc. de
veículos.

Ibiraçu/ES, 23/02/22.
JOICE NUNES BUFON

Pregoeira Oficial
Protocolo 806060

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
P. E. Nº. 005/2022

Depois de transcorridas todas as formalidades, decidiu
HOMOLOGAR em 23/02/22, o objeto da presente
licitação da empresa: PROJETA TECNOLOGIA LTDA,
CNPJ nº. 09.278.358/0001-55, valor global R$
128.000,00. Objeto: Sistema de Gestão.

Ibiraçu, 23/02/22.
Alessandro Broedel Torezani Presidente

Protocolo 806414

Comprovante de Envio de Publicação
Protocolo 806792

O Departamento de Imprensa Oficial do Espírito Santo declara que o conteúdo abaixo foi recebido pelo Sistema IOES, para publicação
no Diário Oficial na Categoria e Data descritas abaixo, sendo de exclusiva responsabilidade do Usuário Publicador o conteúdo da
matéria e a data de publicação selecionada..

Identificação do REMETENTE

Cliente CÂMARA MUNICIPAL DE VARGEM ALTA

Publicador VANESSA DE PAULA BARBOZA GIRELLI FERREIRA

Data/Hora Recebimento 23/02/2022 16:35:50

Identificação da MATÉRIA

Protocolo 806792

Título PUBLICAÇÃO RESUMIDA EDITAL 01 2022

Categoria de publicação Aviso de Licitação

Coluna(s) 1

Data de Publicação 24/02/2022

Situação PUBLICADA

Centimetragem (cm/col) Valor Unitário (cm/col) Valor Total

16.59 R$ 14,49 R$ 240,39

Departamento de Imprensa Oficial Publicações e Assinaturas

CNPJ: 28.161.362/0001­–83 (27) 3636–6932 / (27) 3636­–6933

Av. Marechal Mascarenhas de Moraes, nº 2375 (27) 3636­–6934 / (27) 3636–6935

Bento Ferreira, Vitória – ES Fax: (27) 3636-6931

CEP: 29050­-625 atendimento@dio.es.gov.br

  Seg à Sex, de 08:00h às 18:00h

EDITAL DE PREGÃO
PRESENCIAL N. 001/2022

Nº ID - CIDADES -
2022.071L0200001.01.0002

(Publicação Resumida)

A  CÂMARA  MUNICIPAL  DE
VARGEM ALTA, por intermédio da
Equipe de Pregão, no cumprimento
da Lei nº 10.520/02 e Lei 8.666/93,
torna  público  a  todos  os
interessados,  que  realizará
Licitação  na  MODALIDADE
PREGÃO  PRESENCIAL  Nº
001/2022,  em sua  sede,  situada
na Rua Nelson Lyrio, 77, Centro -
Vargem Alta - ES, no dia e horário
abaixo  especificados.
Esclarecimentos e integra do Edital
no  mesmo endereço,  pelo  e-mail
administracao@cmva.es.gov.br  ou
pelo  telefone  (28)  3528-1155.
OBJETO:  contratação  de
empresa para a PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE AGENCIAMENTO,
FORNECIMENTO  DE
PASSAGENS  AÉREAS
NACIONAIS  (RESERVA,
EMISSÃO,  MARCAÇÃO,
REMARCAÇÃO  E  REEMBOLSO
DE  BILHETES  DE  PASSAGENS
AÉREAS)  na  modalidade  de
maior desconto sobre Taxa de
Serviço (Taxa DU), conforme o
especificado  no  TERMO  DE
REFERÊNCIA - ANEXO 01, deste
Edital.

TIPO:   MAIOR  DESCONTO
PERCENTUAL  SOBRE  A  TAXA
DU
ABERTURA: 14/03/2022
HORÁRIO: 14:00 HORAS

Vargem Alta - ES, 23 de fevereiro
de 2022.

GRAZIANA  SALVADOR  DE
SOUZA
PREGOEIRA